تیمور به دیوان سالاران ایرانی متکی نبود و از امیران جغتایی که با سنت ایرانی و شیوه‌های یکجانشینی آشنا بودند برای محدود کردن قدرت و استقلال آنان استفاده کرد.^{۲۸} تقریباً همین سنت در سراسر دوران تیموریان نیز کم و بیش ادامه یافت. سازمان‌بندی ساختار حکومتی تیموری در سرتاسر دوره کامل سال‌های ۸۰۷ - ۹۱۳ ق/ ۱۴۰۵ - ۱۵۰۷ م. و یا حتی در میان دولت‌های مختلف موجود همجوار به مفهوم وسیع کلمه هماهنگ باقی نماند. ولی با وجود این می‌توان با شواهدی اشاره کرد که بعضی از

ویژگی‌های اساسی آن مشترک بود، همانند نفوذی که عناصر مختلف در سازمان‌بندی جوامع بر مردم اعمال می‌کردند و یا دو دستگی بین ترک و تاجیک که به هر حال موجود بود.

این اقدام با موفقیت همراه شد و پس از زجر و تعقیب‌هایی خواجه مجدالدین به برخی از سوء استفاده‌های مالی خود اعتراف کرده از دستگاه دیوانی رانده شد. اما به او اجازه داده شد برای انجام زیارت حج عمره به حجاز مسافرت نماید اما زمانی که به محل تبوک رسید در ماه ذی‌قعدة سال ۸۹۹ ق/ ۱۴۹۴ م. در همان جا درگذشت.^{۴۶}

اقدامات دیوانی خواجه نظام الملک خوافی:

سیف‌الدین حاجی دو جنبه از سیاست اجتماعی مخدوم خود را بیان کرده است. اول از همه جنبه تقید مذهبی خواجه نظام الملک است به طوری که وی می‌نویسد:

او طی فرمانی از محمد مؤمن میرزا، فرزند خود، خواست تا در برابر یورش مظفر میرزا به استرآباد مقاومت کند. اما محمد مؤمن میرزا توان زیادی برای مقابله با عموی خویش را نداشت. بنابراین پس از مختصر جنگ و جدالی که میان دو طرف درگرفت عاقبت محمد مؤمن میرزا در ماه صفر سال ۹۰۳ ق/ اکتبر ۱۴۹۷ م. اسیر شد و به قلعه اختیارالدین هرات فرستاده شد.^{۵۶}

با آن که سلطان حسین میرزا به تأکید دستور داده بود که به محمد مؤمن میرزا هیچ آسیب نرسد اما بنا به قول میر خواند: